
LEONARDO DA VINCI — PRAKTIK OCH UTBYTEN 

ska stimulera utbyten av information och 

erfarenheter inom yrkesutbildningen i hela 

Europa.

Leonardo da Vinci – praktik och utbyten riktar sig till 

alla typer av organisationer inom yrkesutbildning. Pro-

grammet ska ge deltagarna möjlighet till internationell 

arbetslivserfarenhet, kompetensutveckling inom sitt 

område och bättre språkkunskaper. 

Praktikprojekt och erfarenhetsutbyten

Programmet rymmer praktikprojekt och erfarenhetsut-

byten. Dessa möjligheter finns:

Du som studerar i grundläggande yrkesutbildning 

kan praktisera 2-26 veckor i företag och/eller i utbild-

ningsorganisationer. 

Du som är anställd, egen företagare eller arbetslös  

kan praktisera i 3-26 veckor på företag och/eller i utbild-

ningsorganisationer. 

Du som är personalansvarig, utbildningsplanerare, 

utbildare eller studie- och yrkesvägledare kan under 1-6 

veckor delta i utbyten mellan utbildningsorganisatio-

ner och företag. 

Samarbete mellan minst två länder 

Projekt inom Leonardo da Vinci förutsätter ett sa-

marbete mellan minst två länder, varav Sverige är ena 

parten. Projekten är upp till två år långa. Det innebär 

att det är möjligt att skicka ut deltagare i flera omgångar 

inom ett och samma projekt. 

Deltagande länder

Leonardo da Vinci omfattar EU:s 27 medlemsländer, 

EFTA-länderna Norge, Island och Liechtenstein samt 

kandidatlandet Turkiet.

Förberedande besök

Alla organisationer som har för avsikt att genomföra ett 

praktik- eller utbytesprojekt har möjlighet att söka stöd 

för upp till en veckas förberedande besök. Förberedelse-

besöken gör det möjligt för samtliga partners att träffas 

innan själva praktiken eller utbytet startar.

Bidrag

Som deltagare får du ekonomiskt bidrag för resekost-

nader, uppehälle och försäkring. Det utgår också bi-

drag för språkliga och kulturella förberedelser samt 

för administration av projektet. Mer information om 

schablonbelopp och bidrag finns på Internationella 

programkontorets webbplats.  

Ansökan

Ansökan måste lämnas in av en privat, offentlig eller 

halvoffentlig organisation (ej privatperson). Alla typer 

av organisationer inom yrkesutbildning och kompe-

tensutveckling kan söka. 

Ansökan sker on-line på Internationella program-

kontorets webbplats. På webbplatsen finns också infor-

mation om aktuella ansökningsdatum och mer tips på 

hur man kan utveckla och genomföra ett praktik- och 

utbytesprojekt.

Läs mer på www.programkontoret.se

Exempel

På nästa sida kan du läsa om ett utbildarutbyte vid 

Hagagymnasiet i Norrköping. Och om Stora Segerstad 

och Värnamo naturbruksgymnasium, där elever inom 

skogsbruk fått möjlighet till utlandspraktik genom 

Leonardo 
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Det är dåligt med fortbildningsmöjligheter 

inom yrkeskåren blomsterbindare — inte minst 

bland lärare i floristik. Det var en orsak till att 

Hantverksprogrammet med inriktning floristik på 

Hagagymnasiet i Norrköping valde att dra igång 

en internationell utbytesverksamhet för sina 

lärare. 

Stora skillnader inom floristiken i Europa

Så här långt har ett tiotal floristlärare hunnit åka iväg 

på veckolånga utbyten till Storbritannien, Italien, Slo-

venien, Tyskland och Holland. Hagagymnasiet har även 

haft flera utländska lärare på besök. Samarbetspartners 

hittade skolan genom det internationella floristnätverk 

– FLORNET – som man sedan flera år är med i.

 – Det är en helt ny värld som öppnar sig i och med 

ett utbyte. Man får se hur man arbetar med floristik på 

andra håll och i andra kulturer. Lärarna har lärt sig my-

cket om olika länders traditioner för blomsterbindning 

vid högtider som bröllop och begravningar, säger Marie 

Hedberg, internationaliseringsansvarig för floristutbild-

ningen på Hagagymnasiet.

Under utbytesveckorna har de svenska lärarna delta-

git i undervisningen, gjort studiebesök i blomsterbuti-

ker och fått veta mer om olika länders utbildningssys-

tem. Många skillnader i synsätt och förutsättningar har 

uppenbarat sig. Bland annat varierar stilidealen mycket 

från land till land.

– Framför allt Ungern har ett formspråk som skiljer 

sig mycket från det mer sparsmakade ideal som domine-

rar i Norden, säger Marie Hedberg.

Leonardo da Vinci utgör tillsammans med Comenius (för 
skola), Erasmus (för högre utbildning) och Grundtvig 
(för vuxenutbildning) EU:s program för livslångt 
lärande. Utöver praktik och utbyten består Leonardo av 
programdelen utvecklingsprojekt, som ger alla former 
av aktörer inom yrkesutbildning möjlighet att driva 
europeiska samarbetsprojekt med syfte att förbättra 
yrkesutbildningen i Europa.    
      Internationella programkontoret är en myndighet  
under Utbildningsdepartementet. Vi stödjer skolor, 
universitet, företag, organisationer och enskilda 

individer att delta i internationellt samarbete inom 
utbildning.

Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se 

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/prenumerera

www.programkontoret.se

Mer information

Stora Segerstad och Värnamo naturbruksgymnasium 

har i ett samarbete med projektpartners i Finland och 

Tyskland gett eleverna möjlighet att spendera en prak-

tikperiod i ett av partnerländerna. Projektet har genom-

förts inom ramen för arbetsplatsförlagd utbildning. 

Utbytet har skett i samarbete med naturbrukskolor 

i mottagarländerna som ansvarar för program, praktik-

plats och tillsyn under praktiktiden. Samarbetet i part-

nerskapet har fungerat mycket bra. Eleverna har bland 

annat fått studera skogsbruk i olika klimatzoner och 

de har också fått lära sig olika tekniker som används i 

skogsbruket. Möjligheten att få ta del av hur man arbe-

tar i andra länder har bidragit till att elevernas kunskaps

nivå breddats. Praktikperioden har också medfört ett 

ökat intresse för språk hos eleverna.

För skolan i stort har projektet inneburit ett ökat in-

tresse för internationella kontakter och erfarenhetsut-

byten.

Utlandspraktik för skogsbrukselever

En helt ny värld öppnar sig i och med ett utbyte. Det menar Marie Hedberg, 
internationaliseringsansvarig för floristutbildningen på Hagagymnasiet. 


